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 Biuro Turystyki Wojażer sp. z o.o. zaprasza:  
  

Serbia Belgrad-Nowy Sad-Golubac 
28.09-2.10.2026, cena 4 900 zł

  

28.09 (poniedziałek)  
Gdańsk - Frankfurt - Belgrad  
Zbiórka na lotnisku w Gdańsku o godzinie 4.25. Odlot do Frankfurtu 
o godzinie 6.25. Przylot do Frankfurtu o godzinie 8.00, a o godzinie 
10.50 wylot do Belgradu. Przylot do Belgradu o godzinie 12.45. Spot-
kanie z przewodnikiem, panoramiczny objazd miasta. W programie: 
cerkiew św. Sawy - ogromna prawosławna cerkiew, jedna z większych 
w Europie. Cerkiew została wybudowana w miejscu, gdzie spalono 
relikwie św. Sawy - jednego z ważniejszych serbskich świętych. Cer-
kiew charakteryzuje się bogato zdobionym wnętrzem i ważącą cztery 
tysiące ton kopułą z dwunastometrowym krzyżem. Spacer głównymi 
ulicami Starego Miasta, w tym najbardziej popularną zabytkową ulicą 
Skadarlija oraz ulicą Kneza Michaila, która jest głównym deptakiem 
miasta. Ulica została nazwana na cześć serbskiego księcia Michała Ob-
renovicia III. Przejazd obok XX-wiecznego budynku Parlamentu, Pałac 
Serbii - największy budynek w Serbii, powstał w XX wieku i pełni funk-
cje urzędowe. Cerkiew św. Marka zbudowana w XX wieku w stylu 
serbsko-bizantyjskim. Wewnątrz można zobaczyć wyjątkową mozai-
kę z postacią Bogurodzicy. Po południu przejazd do hotelu, zakwate-
rowanie i nocleg.   
 
29.09 (wtorek)  
Belgrad - Nowy Sad - Karłowice - Belgrad  
Po śniadaniu przejazd do Nowego Sadu, drugiego co do wielkości 
miasta w Serbii, położonego nad Dunajem u podnóża masywu Fruška 
gora, której zielone zbocza są widoczne z miasta. Nowy Sad został 
zbudowany XVII wieku, co było związane z budową twierdzy Petro-
varadin na przeciwległym brzegu Dunaju. Podczas rządów austriac-
kich w XVIII wieku, królowa Maria Teresa nadała miastu status 
„Wolnego Miasta Królewskiego”. We współczesnej historii miasto 
może być kojarzone z nalotami NATO w 1999 roku, podczas których 
zostały zburzone trzy mosty nad Dunajem. Spacer po głównym placu 
miasta - Trg Slobode, wznosi się przy nim gmach ratusza i neogotycka 
katedra św. Marii, oraz spacer po przylegającym do głównego placu 
tętniącym życiem deptaku Zmaj Jovina, na końcu, którego znajduje 
się Pałac Biskupi. Po południu przejazd do Karłowic (srb. Sremski 
Karlovci), niewielkiej miejscowości w pobliżu Nowego Sadu. To tu 
został podpisany w 1699 roku pokój karłowicki kończący wojnę euro-
pejskiej koalicji antytureckiej z imperium osmańskim. To wydarzenie 
upamiętnia wznosząca się nad miastem Kaplica Pokoju. Centralnym 
punktem miasteczka jest plac Branka Radicevica ze zwartą zabudową, 
licznymi kawiarniami i restauracjami. W jego wschodniej pierzei 
wznosi się barokowa cerkiew katedralna św. Mikołaja, obok pałac 
patriarszy wzniesiony w XIX wieku, gdzie do 1930 swoją siedzibę mieli 
patriarchowie serbscy. Karłowice mogą poszczycić się długą tradycją 
pszczelarstwa i winiarstwa. W programie degustacja wina. Wieczo-
rem powrót na kolację i nocleg do Belgradu.  
 
30.09 (środa)  
Belgrad - Golubac - Belgrad  
Po śniadaniu wyjazd w kierunku północno-wschodniej Serbii, w rejo- 
ny granicy z Rumunią do malowniczo położonej nad brzegami Dunaju 
twierdzy Golubac. To XIV-wieczna twierdza, miejsce śmierci najsłyn-
niejszego polskiego rycerza Zawiszy Czarnego. O jego życiu i śmierci 
przypominają pamiątkowa tablica oraz wystawa. Twierdza jest poło-
żona na terenie największego Parku Narodowego w Serbii - Djerdap.  

 
Została wybudowana przez Węgrów w XIII wieku i przez lata prze-
chodziła z rąk do rąk: Węgrów, Turków, Serbów i Habsburgów, by 
ostatecznie w XIX wieku znaleźć się w rękach Serbów. Zwiedzanie 
twierdzy, a następnie rejs po Dunaju. W drodze powrotnej przejazd 
malowniczą drogą skąd rozpościera się widok na przełom Dunaju. 
Postój w punkcie widokowym, z którego widać wykutą w skale twarz 
króla Decebala, władcy Daków z I w. n.e. Skalna twarz ma 40 m wyso-
kości i 25 m szerokości. Ta imponującej wielkości płaskorzeźba została 
ufundowana w 2004 przez rumuńskiego biznesmena. Wieczorem po-
wrót na kolację i nocleg do Belgradu. 
 
1.10 (czwartek)  
Belgrad - Topola - Oplenac - Belgrad  
Po śniadaniu wyjazd do Topoli, ważnego miejsca w historii Serbii, 
kolebki królewskiej dynastii Karadziordziewiciów. Korzystne położe-
nie geograficzne i bardzo dobre warunki naturalne sprzyjały osad-
nictwu już w czasach starożytnych. Odkryto tu szczątki kultury 
materialnej z czasów późnego okresu rzymskiego oraz bizantyjskiego. 
Zwiedzanie mauzoleum dynastii, które znajduje się w cerkwi św. 
Jerzego na wzgórzu Oplenac. Cerkiew została ufundowana przez króla 
Piotra I (ostatniego władcę z dynastii Karadziordziewiciów, który rzą-
dził w latach 1903-1918, następnie był pierwszym władcą Królestwa 
Serbów, Chorwatów i Słoweńców). Wewnątrz zostało pochowanych 
29 członków królewskiej rodziny. Wizyta w letniej rezydencji Piotra I 
i w Piwnicach Królewskich, które służyły do przechowywania wina, ich 
budowę wzorowano na najlepszych piwnicach francuskich. Dziś 
można tu obejrzeć wystawę poświęconą tradycjom winiarskim w oko-
licy. Wieczorem powrót do Belgradu na kolację i nocleg.  
 
2.10 (piątek)  
Belgrad - Monachium - Gdańsk  
Po śniadaniu, wizyta w Twierdzy Belgradzkiej, położonej nad ujściem 
Sawy do Dunaju, strategicznej fortecy Imperium Rzymskiego, 
Bizancjum, średniowiecznej Serbii, imperiów osmańskiego i habsbur-
skiego. Większość zabudowań twierdzy pochodzi z XVII wieku, ale 
w jej murach znajdują się również antyczne wykopaliska, katakumby 
rzymskie, czy stara rzymska studnia odrestaurowana przez Austria-
ków. Twierdza otoczona jest rozległym parkiem Kalemegdan (o tej sa-
mej nazwie co twierdza). Po południu transfer na lotnisko, wylot do 
Monachium o godzinie 17.10. Przylot o godzinie 18.45. Wylot do 
Gdańska o godzinie 20.30. Przylot do Gdańska o godzinie 22.00 i za-
kończenie imprezy 

Serbia - Belgrad-Nowy Sad-Golubac - 28.09-2.10.2026, cena 4 900 zł 

Cena obejmuje:  

- przelot samolotem Lufthansy na trasie Gdańsk - Frankfurt - Belgrad -
Monachium - Gdańsk 
- cztery noclegi w hotelu *** w Belgradzie 
- śniadania i obiadokolacje 
- przejazdy autokarem na wycieczki 
- przewodnictwo w języku polskim  
- ubezpieczenie kosztów leczenia (400 000 zł) 
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (25 000 zł) 

Cena nie obejmuje: 

Wstępów do zwiedzanych obiektów, na ten cel należy przeznaczyć ok. 40 euro 

Biuro odprowadza składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
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